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Bezpieczna nanotechnologia

Gwałtowny rozwój tej dziedziny nauki ma już swoje odzwierciedlenie na półkach sklepowych, gdzie
można znaleźć ponad 300 produktów wykorzystujących właściwości nanomateriałów. Równocześnie
wraz z pojawieniem się nowoczesnych materiałów odkryto, iż efekty badań nanotechnologicznych
mogą w zupełnie nowy sposób oddziaływać ze środowiskiem oraz wpływać na stan zdrowia ludzi (w
tym osób pracujących nad nowymi technologiami w laboratoriach).
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Aby zapobiec niebezpieczeństwu niekontrolowanego rozwoju oraz rozprzestrzenienia się
w środowisku nie do końca poznanych nanomateriałów, naukowcy amerykańscy przedstawili
pięciostopniowy program "bezpiecznego obchodzenia się z nanotechnologią".

Doktor Andrew D. Maynard z amerykańskiego Woodrow Wilson International Center for Scholars
wraz z innymi naukowcami zaproponował kilkunastoletni globalny program, w ramach którego
opracowane zostałyby mechanizmy regulacyjne (w tym międzynarodowe akty prawne) oraz nowe
metody pozwalające na określenie niebezpieczeństwa danego nanotechnologicznego materiału.

Projekt miałby zakończyć się w 2022 roku. W tym czasie powstałyby między innymi nowe skuteczne
metody wykrywania skażenia środowiska nanomateriałami (nanosensory) oraz neutralizacji tych
skażeń, poznano by wpływ nowych, ultramałych cząsteczek na ludzki organizm oraz na otaczające
nas środowisko (nowe testy toksykologiczne).

Według dra Andrew D. Maynarda najważniejszym i najpilniejszym problemem jest opracowanie
przenośnych osobistych sensorów wykrywających obecność nanocząstek w powietrzu jak i wodzie.
Urządzenie to miałoby zabezpieczać miejsce pracy ludzi zaangażowanych zarówno w badania jak
i produkcję nanomateriałów
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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